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Duke u mbeshtetur né nenin 51 dhe 53 té Ligjit pér Vetgeverisjén Lokale nr.03/L-040, nenit 32 dhe
34 dhe 53 t& Statutit t& Komunés s& Klinés, nenit 11 paragrafi 1 t& Rregullores pér punén e Kuvendit
dhe Komiteteve t& Kuvendit, nenit 9 dhe 10 t& Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e
Komiteteve, Kuvendi i Komunés s€ Klin€s né seancén e [V-ré€ t& rregulltpér vitin 2015 t&€ mbajtur mé
29.05.2015, mori kété:

VENDIM
Pér
Plotésimin e vendit vakant t& Komitetit per Komunite me anétar té ri nga komuniteti
ashkali, vendi i Gani Vrankaj plotésohét me Mire Ramayj

I
Behét plotésimi i vendit vakant t&€ Komitetit pér Komunitete -nga komuniteti ashkali, ku vendi i
Gani Vrankaj plotésohet me Mire Ramaj nga Klina.

Ky vendim né pérbérjen e vet ka t& gjitha pikat e vendimit t& méparshém t& dt.23.01.2014 me
01nr.07-265/2014, pérpos ndryshimit ne emrin me nr.7.

Perberja e Komitetit per Komunitete si n€ pikén 1 t& kétij vendimi ka kété pérbérje.

1. Qamile Qitaku-PDK

2. Arben Limani- LDK

3.Tun Dedaj- AAK

4. Vulicevic Nebojse-srpske zajednice
5. Sahit Balija -Egjiptas

6. Nexhmedin Gashi-Rom

7.Mire Ramaj -Ashkali dhe

Komiteti p&rfshin né radhét e veta shumicén e thjesht nga anétarét e Kuvendit t& Komunés, anétarét
tjeré jané pérfaqésuesit e komuniteteve joshumicé né komuné dhe pérbejné shumicén e anétareve té
komitetit t&€ komuniteteve (neni 53 paragrafi 1 i LVL)

II
Ky komitét punon konformé dispozitave Ligjore né fuqi: Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (neni 53
paragrafi 2 ), Statutit t&€ komungs s& Klings dhe Rregullorés pér punén e Kuvendit dhe Komiteteve t&
Kuvendit dhe Rregullores pér Pérbérjen dhe Kompetencat e komiteteve.

I
Pas miratimit nga ana e Kuvendit t&¢ Komunés s& Klinés, ky vendim hyn né fugi 15 dité pas dérgimit
né autoritetin mbikéqyrés, né kuptim t& nenit 81 t& Ligjit mbi vetégeverisjen lokale.

:“' Dr.! Haxhi Ibishi
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